平成27年2月吉日
加盟曹青会　各位
全国曹洞宗青年会評議員　各位

東日本大震災慰霊行事『3.11慰霊行脚』のご案内

第20期全国曹洞宗青年会
会　長　　櫻井 尚孝

謹啓　厳寒の候　皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当会の活動に深いご理解とご協力を賜り、衷心より感謝いたします。
東日本大震災発災から5年目となります今年、全国曹洞宗青年会（以下、全曹青）では全国の加盟団体様に参加を呼びかけ、宮城県曹洞宗青年会主催、全曹青共催にて慰霊行脚を実施することといたしました。
　この企画は、地元曹青会さまにて毎年行われている行事で、津波に襲われた沿岸部を中心に被災された方々の慰霊とご遺族の方々の安心を目的に被災地慰霊行脚を修行するものです。
つきましては、会員様にお声がけいただき、ご随喜を賜りたくご案内申し上げます。
また、当日は宮城県曹洞宗青年会の他に、岩手県曹洞宗青年会主催による岩手県内2ヶ所での慰霊行脚・慰霊法要と曹洞宗福島県青年会による相双地区5ヶ所巡礼の慰霊法要が予定されています。各地予定の詳細につきましては、全国曹洞宗青年会公式ＨＰ『般若』（http://www.sousei.gr.jp/）に掲載しております。全曹青では、全曹青第20期のスローガンでもある“繋がる想いが未来を拓く”に基づき、加盟曹青会による各地慰霊行事の情報発信・取材を通じて、重ねられた祈りを被災地内外の人々の心に繋げていく所存でございます。
皆様のご理解とご協力を頂戴できれば幸いに存じ上げます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。
[bookmark: _GoBack]謹白
記
【 開催概要 】
期　日 ： 平成27年3月11日（水）
日　程 ： AM10:30　仙台駅中央改札口集合　マイクロバスにて移動
　　　    AM11:30　集合場所到着　※場所未定（石巻市内の寺院、もしくは葬儀会館）
　　　　　　　　   各自中食　準備
　　　    PM 1:00　マイクロバスにて移動
　　　　　　       全曹青による慰霊法要
慰霊行脚出発　コースは大川小学校周辺
　　　    PM 2:46　慰霊法要　大川小学校跡

威　儀 ： 上手巾、絡子、網代笠、鈴、手甲脚絆
　　　　　  ※法要は、行脚威儀にて随喜いたします。草鞋は危険なため、地下足袋等着用
をお願いします。
備　考 ： 昼食はバスご乗車の前に各自でご準備ください。

【 お問い合わせ・参加申込み先 】
全国曹洞宗青年会　災害復興支援部（担当：伊藤）
TEL／080‐1160‐3272
FAX／0248‐25‐3526
E-Mail／syoujyuji.wakiaiai@gmail.com
※同封の申込書、またはメールにて2月20日（金）までにお申し込み下さい
以上